
31998R2461

17.11.1998ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 307/5

NAŘÍZENÍ RADY (ES, ESUO, Euratom) č. 2461/98
ze dne 12. listopadu 1998,

kterým se mění nařízení (ESUO, EHS, Euratom) č. 300/76 o stanovení kategorií příjemců, podmínek
poskytování a výše příspěvků, které mohou být poskytovány úředníkům pracujícím na směny

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o vytvoření jednotné Rady a jednotné
Komise Evropských společenství,

s ohledem na návrh Komise předložený po konzultaci Výboru
pro služební řád (1),

vzhledem k tomu, že nařízení Rady (ESUO, EHS, Euratom)
č. 300/76 (2) by mělo být změněno s ohledem na nařízení Rady
(ES, ESUO, Euratom) č. 2458/98 ze dne 12. listopadu 1998, kte-
rým se mění nařízení (EHS, Euratom, ESUO) č. 259/68, kterým se
stanoví služební řád úředníků a pracovní řád ostatních zaměst-
nanců Evropských Společenství, jakož i na další nařízení použi-
telná na úředníky a zaměstnance, která se týkají stanovení odměn,
důchodů a dalších finančních nároků v eurech (3),

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

V nařízení Rady (ESUO, EHS, Euratom) č. 300/76 se slova
„belgické franky“ nahrazují slovy „eura“ a částky vyjádřené

v belgických francích se nahrazují odpovídajícími částkami
v jednotkách euro podle přepočítacího koeficientu stanoveného
Radou.

Použijí se pravidla zaokrouhlování částek stanovená v nařízení
Rady (ES) č. 1103/97 ze dne 17. června 1997 o některých
opatřeních týkajících se zavedení eura (4).

Článek 2

Na základě tohoto nařízení uskuteční Komise k 1. lednu 1999
přepočet částek vyjádřených v belgických francích uvedených
v nařízení Rady (ESUO, EHS, Euratom) č. 300/76 na euro; tyto
hodnoty se během měsíce ledna 1999 zveřejní v Úředním věstníku
Evropských společenství.

Článek 3

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním
věstníku Evropských společenství.

Použije se ode dne 1. ledna 1999.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 12. listopadu 1998.

Za Radu

předsedkyně

E. HOSTASCH

(1) Úř. věst. C 192, 19.6.1998, s. 11.
(2) Úř. věst. L 307, 17.11.1998, s. 1.
(3) Úř. věst. L 38, 13.2.1976, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (Euratom, ESUO, EHS) č. 2258/90 (Úř. věst. L 204,
2.8.1990, s. 1). (4) Úř. věst. L 162, 19.6.1997, s. 1.

01/sv. 3 CS Úřední věstník Evropské unie 15


